RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000096/2021-07. Interessado: CLÍNICA DE MEDICINA
ESPECIALIZADA LTDA., CNPJ 29.208.343/0001-28. Assunto: Reconhecimento de
Dívida, no valor de R$ 71.127,84 (setenta e um mil cento e vinte e sete reais e oitenta e
quatro centavos). O Presidente, Interino, do INAS/DF à vista do que consta do processo
acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87, do Decreto
32.598, de 15 de dezembro de 2010, com a redação dada pelas alterações constantes do
Decreto 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016,
reconhece a dívida, e usando de suas atribuições previstas no Art. 21, da Portaria nº 262,
de 09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, liquidação e pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do
interessado. Em 25 de março de 2022. NEY FERRAZ JÚNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretária de Administração Geral autorizou a realização de despesa por
procedimento de Dispensa de Licitação nº 33/2022- Ofício Nº 3004/2021 - SES/SUAG,
processo 00060-00317017/2021-12 - SEI-GDF, cujo objeto é a aquisição emergencial do
item identificado pelo Código SES 90551- BICARBONATO DE SÓDIO SOLUCÃO
INJETÁVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML, visando atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – SES/DF, reconhecida em favor da empresa CONQUISTA
MEDICAMENTOS no montante de R$ 100.317,00 (cem mil trezentos e dezessete reais).
Assim, com fundamento legal no artigo 24, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e prévia autorização, nos termos do Decreto nº 34.466, de 18 de junho de 2013. Ato
que ratifiquei em 23 de março de 2022 - nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 - determinando sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal –
DODF para que adquirisse a necessária eficácia. MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE, Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022A
Processo: 00060-00414092/2021-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
014/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 14/2022A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 25.211.499/0003-79. OBJETO: aquisição de material de CATÉTER MONO
LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 6,5 FR (14GA X 20CM), contemplado na
Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da unidade de Terapia Intensiva, da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 1 e 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 137.061,8200. DATA DA
ASSINATURA: 25/03/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa PAULA DIVINA NUNES COSTA. TESTEMUNHAS:
THAIANE DAS VIRGENS OLIVEIRA. AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021A
Processo: 00060-00127534/2021-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
248/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 248/2021A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa ALFALAGOS LTDA, CNPJ nº 05.194.502/0001-14. OBJETO: Aquisição
de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros. ITEM ADJUDICADO: 7 e 8. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 25.860,45. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa NATANAEL PEREIRA. TESTEMUNHAS: AMANDA PARENTE e GEYSA
ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021B
Processo: 00060-00127534/2021-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
248/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 248/2021B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ nº
21.551.379/0008-74. OBJETO: Aquisição de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML
COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros. ITEM
ADJUDICADO: 15,16 . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 611.247,12 . DATA DA
ASSINATURA: 25/03/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela EmpresaCAROLINA NASCIMENTO VALENZUELA RIBEIRO.
TESTEMUNHAS: AMANDA PARENTE e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021C
Processo: 00060-00127534/2021-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
248/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 248/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº
21.681.325/0001-57. OBJETO: Aquisição de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML
COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros. ITEM

ADJUDICADO: 5, 6. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.061.664,00. DATA DA
ASSINATURA: 25/03/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa LEANDRO ALVES DO REIS. TESTEMUNHAS:
AMANDA PARENTE e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021D
Processo: 00060-00127534/2021-00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
248/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 248/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ nº 03.426.484/0001-23. OBJETO:
Aquisição de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros. ITEM ADJUDICADO:9, 10,13,14,17,18.19 .
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.971.176,19. DATA DA ASSINATURA:
25/03/2021 . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa JULIO CESAR XAVIER. TESTEMUNHAS: AMANDA PARENTE e GEYSA
ANTUNES MARQUES.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02581
Processo: 00060-00125295/2022-26. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. CNPJ Nº 33.772.464/0001-75. OBJETO: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF
P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 3,0MM, conforme Ata de Registro de Preço nº 000158/2021-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM001349 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001194. VALOR: R$ 1.700,00 (um mil e
setecentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
24/03/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02600
Processo: 00060-00126319/2022-64. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
ELFA MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.053.134/0001-45. OBJETO:
PERINDOPRIL COMPRIMIDO 4MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
000292/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM001357 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001200. VALOR: R$ 234,00 (duzentos e trinta
e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do Empenho:
24/03/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02602
Processo: 00060-00138064/2022-82. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CM HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: TACROLIMO
CÁPSULA 5MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 000159/2021-SESDF e Pedido
de Aquisição de Material 5-22/PAM001478 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 5-22/AFM001307. VALOR: R$ 42.065,00 (quarenta e dois mil sessenta e cinco reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 24/03/2022. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02604
Processo: 00060-00137072/2022-10. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI. CNPJ Nº 30.949.099/0001-33. OBJETO:
METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
000265/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM001457 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001288. VALOR: R$ 2.040,00 (dois mil
quarenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
25/03/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02605
Processo: 00060-00122827/2022-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ Nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: HALOPERIDOL COMPRIMIDO 1 MG, conforme Ata
de Registro de Preço nº 000005/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-
22/PAM001313 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001154.
VALOR: R$ 8.502,00 (oito mil quinhentos e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 25/03/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE02606
Processo: 00060-00129903/2022-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 07.847.837/0001-10. OBJETO:
FLUOXETINA COMPRIMIDO OU CAPSULA 20 MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 000196/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM001391 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001229. VALOR: R$ 102.224,60

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 60, TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br